Además, se admitió la prueba documental y la 

presuncional legal y humana. Asimismo, se requirió a las autoridades demandadas, 

para que informarán si con el pago que realizó el actor, amparado en el recibo con 

folio número *****, por la cantidad de $4,032.90 (cuatro mil treinta y dos pesos 

90/100 moneda nacional), se le hizo la devolución del documento retenido en 

garantía con motivo del folio impugnado.  

Posteriormente, en proveído emitido el 23 veintitrés de febrero de 2022 dos mil 

veintidós, se tuvo al Agente de Vialidad en la Dirección General de Tránsito

[...]

Aunado a que la accionante exhibe en su demanda la documental consistente en 

original de recibo oficial de pago número *****, emitido a nombre de la parte 

actora, por la Dirección General de Ingresos de León, Guanajuato, que consigna la 

cantidad de $4,032.90 (cuatro mil treinta y dos pesos 90/100 moneda nacional). 

Dicha documental cuenta con valor probatorio para acreditar el interés jurídico de la 

hoy actora, sin que sea necesario acreditar el vínculo que existe entre ella y el 

vehículo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 48, fracción II, 124, y 307